Hamamı’nı yaptıran kişidir. Araştırdığımız kaynaklardan da anladığımız üzere

Behram Paşalar karıştırılmaktadır. Sivas’ta Behram Paşa isimli valilik yapmış iki

kişi bulunmaktadır. İlki Behram Paşa b. Abdullah olup, H. 934’de bu yapıları inşa

ettirip, vakfetmiş kişidir. İkincisi ise H. 1235(M.1819-1820) tarihlerinde Sivas’ta

valilik yapmıştır.

Şahin Mustafa Paşa’nın oğlu ve aynı vilayetin eski valilerinden Rıdvan Paşa’nın

kardeşi olan Behram Paşa’da sürekli birbirine karıştırılmaktadır. Banimiz olan

Abdullah oğlu Behram Paşa’nın lakabı “sağır” iken, H.972 (M.1564- 1565)’de

dönemin Diyarbakır valisi olan Behram Paşa’nın lakabı ise “Halhallı”dır. Aslen

Gazzelidir. Yemen’de Behramiye adıyla bir şehir kurmuştur Diyarbakır Behram Paşa

Cami’nin banisidir. Kendisinin yok olan türbesi Üsküdar’da Tavaşi Hasan Ağa

Cami civarında ve Gündoğumu Caddesi üzerinde bulunduğu sanılmaktadır.11Behram

Paşaların karıştırılması ve hanın vakfiyesinin Diyarbakır’daki Behram Paşa Cami’nin

de aynı vakfa ait olabileceğini düşündürmektedir . 12

Banimiz Sağır Behram Paşa, Enderun’da yetişip, H. 969 (M.1561-1562)’de

orada serdefter olmuştur. Daha sonra saraydan çıkarak Sivas’a vali tayin edilmiştir.

Daha sonra Erzurum’da görev yapan Behram Paşa en son Diyarbakır’da (1577-1578)

görev yapmış ve 1579’da oradan ayrılıp Tiflis’e sürgün edilmiş, orada da vefat

etmiştir. 13

(Semiz 2007: 18-

19)

2015 yılında ihaleye çıkan yapıyı 49 yıllığına Duman Kardeşler firması

kazanmış, “yap, işlet, devret” formatıyla restorasyon çalışmalarından sonra

kullanıma açılmıştır. (Ek 18-30)

4.3. Son Restorasyondan Önce Esere Uygulanan Müdahaleler

Behram Paşa Hanı H. 1316 (M.1898-1899) senesinde kışlaya çevrildikten

sonra edinilen tek fotoğraf sadece yapının giriş bölümünü göstermektedir (Fotoğraf:

5).

tasarım geleneği olduğunu göstermektedir (Ersoy, Uçar 2013: 40).

Diğer bir süsleme tekniği ise taşın üzerine uygulanan kalem işi tekniğidir.

Çok fazla örnek tespit edilememekle birlikte sıva üzerine kalem işi tekniği için

verebileceğimiz ilk örnek 17. yüzyılın ikinci yarısına tarihlenen ve 1312/1894-95

yılında onarılan İstanbul Vezir Hanı’nın giriş cephesi kemer alınlığında on iki kollu

yıldızlardan gelişen kalem işi süslemedir (Ersoy, Uçar 2013: 43). Behram Paşa

Hanı’nın kitabesi mermer üzerine kalem işi tekniği ile yapılmıştır.

Hanın giriş kapısının üzerinde yer alan ikiz pencerenin üç dilimli pencere